
　 令和３年度　収支予算

　公益財団法人香川県農地機構



(単位:円)

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益  7,763,345  3,327,147  11,090,492

　　　　特定資産運用益  5,193,221  0  5,193,221

　　　　事業収益  165,114,000  0  165,114,000

　　　　受取補助金等  151,404,000  0  151,404,000

　　　　雑収益  200  80  280

　　　　引当金戻入額  1,155,000  0  1,155,000

　　　　経常収益計  330,629,766  3,327,227  333,956,993

　　(2) 経常費用

　　　　事業費  330,631,100  0  330,631,100

農地中間管理事業費  104,585,000  0  104,585,000

農地売買等事業費  68,362,000  0  68,362,000

担い手事業費  9,700,000  0  9,700,000

人件費  106,393,000  0  106,393,000

事務費  41,591,100  0  41,591,100

　　　　管理費  0  3,213,000  3,213,000

人件費  0  2,590,000  2,590,000

事務費  0  623,000  623,000
　　　　補助金等返還金  0  0  0

　　　　経常費用計  330,631,100  3,213,000  333,844,100

　　　　当期経常増減額 △ 1,334  114,227  112,893

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計  0  0  0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　当期経常外増減額  0  0  0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,334  114,227  112,893

　　　　一般正味財産期首残高  38,010,971  29,362,054  67,373,025

　　　　一般正味財産期末残高  38,009,637  29,476,281  67,485,918

Ⅱ　指定正味財産増減の部

       基本財産受取利息  7,763,345  3,327,147  11,090,492

       一般正味財産への振替額 △ 7,763,345 △ 3,327,147 △ 11,090,492

　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0

　　　　指定正味財産期首残高  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

　　　　指定正味財産期末残高  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

Ⅲ　正味財産期末残高  1,050,524,637  463,411,281  1,513,935,918

正味財産増減予算書総括表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

－1－



(単位:円)

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

　　① 基本財産運用益  7,763,345  3,327,147  11,090,492

基本財産運用益  7,763,345  3,327,147  11,090,492

　　② 特定資産運用益  5,193,221  0  5,193,221

担い手強化基金運用益  5,193,221  0  5,193,221

　　③ 事業収益  165,114,000  0  165,114,000

農地中間管理事業収入  95,127,000  0  95,127,000

用地貸付料収入  95,127,000  0  95,127,000

年払貸付料収入  93,202,000  0  93,202,000

前払貸付料収入  1,925,000  0  1,925,000

農地売買等事業収入  69,337,000  0  69,337,000

用地売却収入  65,975,000  0  65,975,000

用地貸付料収入  3,362,000  0  3,362,000

年払貸付料収入  59,500  0  59,500

前払貸付料収入  3,302,500  0  3,302,500

諸収益  650,000  0  650,000

　　④ 受取補助金等  151,404,000  0  151,404,000

農地集積専門員配置事業補助金  81,300,000  0  81,300,000

県補助金  71,200,000  0  71,200,000

市町負担金  10,100,000  0  10,100,000

農地中間管理機構運営事業補助金  47,750,000  0  47,750,000

農地中間管理保全管理等事業補助金  2,160,000  0  2,160,000

マッチング促進基盤整備事業補助金等  7,500,000  0  7,500,000

市町補助金  6,000,000  0  6,000,000

地元負担金  1,500,000  0  1,500,000

荒廃農地等利活用促進事業補助金  0  0  0

農地売買等事業業務費補助金  1,050,000  0  1,050,000

担い手育成活動支援推進交付金  3,100,000  0  3,100,000

就農促進強化事業補助金  2,303,000  0  2,303,000

新規就農相談事業補助金  500,000  0  500,000

農業経営法人化推進事業補助金  5,741,000  0  5,741,000

農業経営者サポート事業費補助金  3,241,000  0  3,241,000

農業経営法人化支援事業補助金  2,500,000  0  2,500,000

　　⑤ 雑収益  200  80  280

受取利息  200  80  280

雑収益  0  0  0

　　⑥ 引当金戻入額  1,155,000  0  1,155,000

賞与引当金戻入額  1,155,000  0  1,155,000

　　　　　　　　　経常収益計  330,629,766  3,327,227  333,956,993

正味財産増減予算書内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

－2－



(単位:円)

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合計

  (2) 経常費用

　　① 事業費  330,631,100  0  330,631,100

農地中間管理事業費  104,585,000  0  104,585,000

支払賃借料  94,925,000  0  94,925,000

年払支払賃借料  93,000,000  0  93,000,000

前払支払賃借料  1,925,000  0  1,925,000

農地管理等事業費  9,660,000  0  9,660,000

農地管理・保全料  2,160,000  0  2,160,000

マッチング促進基盤整備事業費  7,500,000  0  7,500,000

荒廃農地等利活用促進事業費  0  0  0

農地売買等事業費  68,362,000  0  68,362,000

用地売渡原価  65,000,000  0  65,000,000

支払賃借料  3,362,000  0  3,362,000

年払支払賃借料  59,500  0  59,500

前払支払賃借料  3,302,500  0  3,302,500

担い手事業費  9,700,000  0  9,700,000

担い手強化事業費  5,200,000  0  5,200,000

農業経営者サポート事業費  2,000,000  0  2,000,000

農業経営法人化推進事業費  2,500,000  0  2,500,000

人件費  106,393,000  0  106,393,000

役員報酬  1,350,000  0  1,350,000

給与手当  73,844,000  0  73,844,000

賃金  11,710,000  0  11,710,000

法定福利費  17,039,000  0  17,039,000

退職給付費用  0  0  0

賞与引当金繰入額  2,450,000  0  2,450,000

事務費  41,591,100  0  41,591,100

旅費交通費  1,956,000  0  1,956,000

通信運搬費  4,697,100  0  4,697,100

消耗品費  4,357,000  0  4,357,000

図書費  168,000  0  168,000

会議費  50,000  0  50,000

印刷製本費  1,355,000  0  1,355,000

広告宣伝費  1,100,000  0  1,100,000

手数料  882,000  0  882,000

修繕費  642,000  0  642,000

燃料費  1,238,000  0  1,238,000

水道光熱費  650,000  0  650,000

賃借料及び使用料  14,470,000  0  14,470,000

保険料  46,000  0  46,000

委託費  7,612,000  0  7,612,000

諸謝金  345,000  0  345,000

租税公課  373,000  0  373,000

支払負担金  648,000  0  648,000

－3－



(単位:円)

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合計

システム管理費  577,000  0  577,000

減価償却費  420,000  0  420,000

雑費  5,000  0  5,000

　　② 管理費  0  3,213,000  3,213,000

人件費  0  2,590,000  2,590,000

役員報酬  0  370,000  370,000

給与手当  0  1,497,000  1,497,000

賃金  0  223,000  223,000

法定福利費  0  350,000  350,000

退職給付費用  0  0  0

賞与引当金繰入額  0  150,000  150,000

事務費  0  623,000  623,000

旅費交通費  0  15,000  15,000

通信運搬費  0  65,000  65,000

消耗品費  0  90,000  90,000

図書費  0  40,000  40,000

会議費  0  70,000  70,000

印刷製本費  0  7,000  7,000

広告宣伝費  0  0  0

手数料  0  8,000  8,000

修繕費  0  10,000  10,000

燃料費  0  5,000  5,000

水道光熱費  0  25,000  25,000

賃借料及び使用料  0  200,000  200,000

保険料  0  2,000  2,000

委託費  0  10,000  10,000

諸謝金  0  0  0

租税公課  0  5,000  5,000

支払負担金  0  20,000  20,000

システム管理費  0  15,000  15,000

減価償却費  0  11,000  11,000

雑費  0  25,000  25,000

　　　　　　　　　経常費用計  330,631,100  3,213,000  333,844,100

　　　　　　　　　　当期経常増減額 △ 1,334  114,227  112,893

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　　　　　　　　経常外収益計  0  0  0

　(2) 経常外費用

　　　　　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,334  114,227  112,893

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  38,010,971  29,362,054  67,373,025

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  38,009,637  29,476,281  67,485,918

－4－



(単位:円)

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合計

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　① 基本財産運用益  7,763,345  3,327,147  11,090,492

　　　　　基本財産受取利息  7,763,345  3,327,147  11,090,492

　　① 一般正味財産への振替額 △ 7,763,345 △ 3,327,147 △ 11,090,492

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 7,763,345 △ 3,327,147 △ 11,090,492

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

Ⅲ　正味財産期末残高  1,050,524,637  463,411,281  1,513,935,918

－5－



公益事業会計

(単位:円)

科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 比較増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

　　① 基本財産運用益  7,763,345  7,820,989 △ 57,644

基本財産運用益  7,763,345  7,820,989 △ 57,644

　　② 特定資産運用益  5,193,221  5,193,221  0

担い手強化基金運用益  5,193,221  5,193,221  0

　　③ 事業収益  165,114,000  149,752,000  15,362,000

農地中間管理事業収入  95,127,000  79,127,000  16,000,000

用地貸付料収入  95,127,000  79,127,000  16,000,000

年払貸付料収入  93,202,000  77,202,000  16,000,000

前払貸付料収入  1,925,000  1,925,000  0

農地売買等事業収入  69,337,000  69,975,000 △ 638,000

用地売却収入  65,975,000  65,975,000  0

用地貸付料収入  3,362,000  4,000,000 △ 638,000

年払貸付料収入  59,500  348,000 △ 288,500

前払貸付料収入  3,302,500  3,652,000 △ 349,500

諸収益  650,000  650,000  0

　　④ 受取補助金等  151,404,000  155,728,000 △ 4,324,000

農地集積専門員配置事業補助金  81,300,000  80,000,000  1,300,000

県補助金  71,200,000  69,700,000  1,500,000

市町負担金  10,100,000  10,300,000 △ 200,000

農地中間管理機構運営事業補助金  47,750,000  47,820,000 △ 70,000

農地中間管理保全管理事業等補助金  2,160,000  2,090,000  70,000

マッチング促進基盤整備事業補助金等  7,500,000  7,500,000  0

市町補助金  6,000,000  6,000,000  0

地元負担金  1,500,000  1,500,000  0

荒廃農地等利活用促進事業補助金  0  5,000,000 △ 5,000,000

農地売買等事業業務費補助金  1,050,000  1,050,000  0

担い手育成活動支援推進交付金  3,100,000  2,100,000  1,000,000

就農促進強化事業補助金  2,303,000  2,303,000  0

新規就農相談事業補助金  500,000  500,000  0

農業経営法人化推進事業補助金  5,741,000  7,365,000 △ 1,624,000

農業経営者サポート事業費補助金  3,241,000  4,865,000 △ 1,624,000

農業経営法人化支援事業補助金  2,500,000  2,500,000  0

　　⑤ 雑収益  200  200  0

受取利息  200  200  0

雑収益  0  0  0

　　⑥ 引当金戻入額  1,155,000  500,000  655,000

賞与引当金戻入額  1,155,000  500,000  655,000

　　　　　　　　　経常収益計  330,629,766  318,994,410  11,635,356

正味財産増減予算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

－6－



(単位:円)

科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 比較増減

  (2) 経常費用

　　① 事業費  330,631,100  319,151,100  11,480,000

農地中間管理事業費  104,585,000  93,515,000  11,070,000

支払賃借料  94,925,000  78,925,000  16,000,000

年払支払賃借料  93,000,000  77,000,000  16,000,000

前払支払賃借料  1,925,000  1,925,000  0

農地管理等事業費  9,660,000  14,590,000 △ 4,930,000

農地管理・保全料  2,160,000  2,090,000  70,000

マッチング促進基盤整備事業費  7,500,000  7,500,000  0

荒廃農地等利活用促進事業費  0  5,000,000 △ 5,000,000

農地売買等事業費  68,362,000  69,000,000 △ 638,000

用地売渡原価  65,000,000  65,000,000  0

支払賃借料  3,362,000  4,000,000 △ 638,000

年払支払賃借料  59,500  348,000 △ 288,500

前払支払賃借料  3,302,500  3,652,000 △ 349,500

担い手事業費  9,700,000  9,700,000  0

担い手強化事業費  5,200,000  5,200,000  0

農業経営者サポート事業費  2,000,000  2,000,000  0

農業経営法人化推進事業費  2,500,000  2,500,000  0

人件費  106,393,000  102,493,000  3,900,000

役員報酬  1,350,000  1,770,000 △ 420,000

給与手当  73,844,000  71,324,000  2,520,000

賃金  11,710,000  11,467,000  243,000

法定福利費  17,039,000  15,707,000  1,332,000退職給付費用  0  0  0

賞与引当金繰入額  2,450,000  2,225,000  225,000

事務費  41,591,100  44,443,100 △ 2,852,000

旅費交通費  1,956,000  3,025,000 △ 1,069,000

通信運搬費  4,697,100  4,714,500 △ 17,400

消耗品費  4,357,000  3,701,000  656,000

図書費  168,000  134,000  34,000

会議費  50,000  190,000 △ 140,000

印刷製本費  1,355,000  2,604,000 △ 1,249,000

広告宣伝費  1,100,000  900,000  200,000

手数料  882,000  642,000  240,000

修繕費  642,000  687,000 △ 45,000

燃料費  1,238,000  1,282,000 △ 44,000

水道光熱費  650,000  555,000  95,000

賃借料及び使用料  14,470,000  11,013,000  3,457,000

保険料  46,000  46,000  0

委託費  7,612,000  6,150,000  1,462,000

諸謝金  345,000  45,000  300,000

租税公課  373,000  280,000  93,000

支払負担金  648,000  4,250,000 △ 3,602,000

システム管理費  577,000  567,000  10,000

－7－



(単位:円)

科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 比較増減

減価償却費  420,000  3,657,600 △ 3,237,600

雑費  5,000  0  5,000

　　　　　　　　　経常費用計  330,631,100  319,151,100  11,480,000

　　　　　　　　　　当期経常増減額 △ 1,334 △ 156,690  155,356

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　　　　　　　　経常外収益計  0  0  0

　(2) 経常外費用

　　　　　　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,334 △ 156,690  155,356

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  38,010,971  36,803,960  1,207,011

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  38,009,637  36,647,270  1,362,367

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　① 基本財産運用益  7,763,345  7,820,989 △ 57,644

　　　　　基本財産受取利息  7,763,345  7,820,989 △ 57,644

　　② 一般正味財産への振替額 △ 7,763,345 △ 7,820,989  57,644

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 7,763,345 △ 7,820,989  57,644

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  1,012,515,000  1,012,515,000  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  1,012,515,000  1,012,515,000  0

Ⅲ　正味財産期末残高  1,050,524,637  1,049,162,270  1,362,367

－8－



公益事業会計(各事業別)

(単位:円)

本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

　　① 基本財産運用益  0  0  0  0  0  0  7,763,345  7,820,989  7,763,345  7,820,989

基本財産運用益  0  0  0  0  0  0  7,763,345  7,820,989  7,763,345  7,820,989

　　② 特定資産運用益  0  0  0  0  5,193,221  5,193,221  0  0  5,193,221  5,193,221

担い手強化基金運用益  0  0  0  0  5,193,221  5,193,221  0  0  5,193,221  5,193,221

　　③ 事業収益  95,127,000  79,127,000  69,987,000  70,625,000  0  0  0  0  165,114,000  149,752,000

農地中間管理事業収入  95,127,000  79,127,000  0  0  0  0  0  0  95,127,000  79,127,000

用地貸付料収入  95,127,000  79,127,000  0  0  0  0  0  0  95,127,000  79,127,000

年払貸付料収入  93,202,000  77,202,000  0  0  0  0  0  0  93,202,000  77,202,000

前払貸付料収入  1,925,000  1,925,000  0  0  0  0  0  0  1,925,000  1,925,000

農地売買等事業収入  0  0  69,337,000  69,975,000  0  0  0  0  69,337,000  69,975,000

用地売却収入  0  0  65,975,000  65,975,000  0  0  0  0  65,975,000  65,975,000

用地貸付料収入  0  0  3,362,000  4,000,000  0  0  0  0  3,362,000  4,000,000

年払貸付料収入  0  0  59,500  348,000  0  0  0  0  59,500  348,000

前払貸付料収入  0  0  3,302,500  3,652,000  0  0  0  0  3,302,500  3,652,000

用地一時貸付料収入  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

諸収益  0  0  650,000  650,000  0  0  0  0  650,000  650,000

　　④ 受取補助金等  138,710,000  142,410,000  1,050,000  1,050,000  11,644,000  12,268,000  0  0  151,404,000  155,728,000

農地集積専門員配置事業補助金  81,300,000  80,000,000  0  0  0  0  0  0  81,300,000  80,000,000

県補助金  71,200,000  69,700,000  0  0  0  0  0  0  71,200,000  69,700,000

市町負担金  10,100,000  10,300,000  0  0  0  0  0  0  10,100,000  10,300,000

農地中間管理機構運営事業補助金  47,750,000  47,820,000  0  0  0  0  0  0  47,750,000  47,820,000

農地中間管理保全管理事業等補助金  2,160,000  2,090,000  0  0  0  0  0  0  2,160,000  2,090,000

マッチング促進基盤整備事業補助金等  7,500,000  7,500,000  0  0  0  0  0  0  7,500,000  7,500,000

市町補助金  6,000,000  6,000,000  0  0  0  0  0  0  6,000,000  6,000,000

地元負担金  1,500,000  1,500,000  0  0  0  0  0  0  1,500,000  1,500,000

荒廃農地等利活用促進事業補助金  0  5,000,000  0  0  0  0  0  0  0  5,000,000

農地売買等事業業務費補助金  0  0  1,050,000  1,050,000  0  0  0  0  1,050,000  1,050,000

担い手育成活動支援推進交付金  0  0  0  0  3,100,000  2,100,000  0  0  3,100,000  2,100,000

就農促進強化事業補助金  0  0  0  0  2,303,000  2,303,000  0  0  2,303,000  2,303,000

新規就農相談事業補助金  0  0  0  0  500,000  500,000  0  0  500,000  500,000

農業経営法人化推進事業補助金  0  0  0  0  5,741,000  7,365,000  0  0  5,741,000  7,365,000

計

－
9
－

正味財産増減予算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　　目
中間管理事業 農地売買等事業 担い手事業 共通



(単位:円)

本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額

計

－
9
－

科　　　　目
中間管理事業 農地売買等事業 担い手事業 共通

農業経営者サポート事業費補助金  0  0  0  0  3,241,000  4,865,000  0  0  3,241,000  4,865,000

農業経営法人化支援事業補助金  0  0  2,500,000  2,500,000  0  0  2,500,000  2,500,000

　　⑤ 雑収益  0  0  0  0  0  0  200  200  200  200

受取利息  0  0  0  0  0  0  200  200  200  200

雑収益  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　⑥ 引当金戻入額  1,155,000  500,000  0  0  0  0  0  0  1,155,000  500,000

賞与引当金戻入額  1,155,000  500,000  0  0  0  0  0  0  1,155,000  500,000

　　　　　　　　　経常収益計  234,992,000  222,037,000  71,037,000  71,675,000  16,837,221  17,461,221  7,763,545  7,821,189  330,629,766  318,994,410

  (2) 経常費用

　　① 事業費  242,029,100  229,742,100  70,205,000  70,938,000  18,397,000  18,471,000  0  0  330,631,100  319,151,100

農地中間管理事業費  104,585,000  93,515,000  0  0  0  0  0  0  104,585,000  93,515,000

支払賃借料  94,925,000  78,925,000  0  0  0  0  0  0  94,925,000  78,925,000

年払支払賃借料  93,000,000  77,000,000  0  0  0  0  0  0  93,000,000  77,000,000

前払支払賃借料  1,925,000  1,925,000  0  0  0  0  0  0  1,925,000  1,925,000

農地管理・保全賃借料  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

農地管理等事業費  9,660,000  14,590,000  0  0  0  0  0  0  9,660,000  14,590,000

農地管理・保全料  2,160,000  2,090,000  0  0  0  0  0  0  2,160,000  2,090,000

マッチング促進基盤整備事業費  7,500,000  7,500,000  0  0  0  0  0  0  7,500,000  7,500,000

荒廃農地等利活用促進事業費  0  5,000,000  0  0  0  0  0  0  0  5,000,000

農地売買等事業費  0  0  68,362,000  69,000,000  0  0  0  0  68,362,000  69,000,000

用地売渡原価  0  0  65,000,000  65,000,000  0  0  0  0  65,000,000  65,000,000

支払賃借料  0  0  3,362,000  4,000,000  0  0  0  0  3,362,000  4,000,000

年払支払賃借料  0  0  59,500  348,000  0  0  0  0  59,500  348,000

前払支払賃借料  0  0  3,302,500  3,652,000  0  0  0  0  3,302,500  3,652,000

農地売買等事業用地評価損  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

担い手事業費  0  0  0  0  9,700,000  9,700,000  0  0  9,700,000  9,700,000

担い手強化事業費  0  0  0  0  5,200,000  5,200,000  0  0  5,200,000  5,200,000

農業経営者サポート事業費  0  0  0  0  2,000,000  2,000,000  0  0  2,000,000  2,000,000

農業経営法人化推進事業費  0  0  0  0  2,500,000  2,500,000  0  0  2,500,000  2,500,000

人件費  101,367,000  99,472,000  976,000  1,054,000  4,050,000  1,967,000  0  0  106,393,000  102,493,000

役員報酬  1,350,000  1,770,000  0  0  0  0  0  0  1,350,000  1,770,000

給与手当  70,307,000  69,486,000  612,000  616,000  2,925,000  1,222,000  0  0  73,844,000  71,324,000

賃金  11,153,000  10,910,000  223,000  223,000  334,000  334,000  0  0  11,710,000  11,467,000

法定福利費  16,357,000  15,306,000  106,000  140,000  576,000  261,000  0  0  17,039,000  15,707,000

賞与引当金繰入額  2,200,000  2,000,000  35,000  75,000  215,000  150,000  0  0  2,450,000  2,225,000

事務費  36,077,100  36,755,100  867,000  884,000  4,647,000  6,804,000  0  0  41,591,100  44,443,100

旅費交通費  1,366,000  2,085,000  40,000  40,000  550,000  900,000  0  0  1,956,000  3,025,000

－
1
0
－



(単位:円)

本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額

計

－
9
－

科　　　　目
中間管理事業 農地売買等事業 担い手事業 共通

通信運搬費  4,462,100  4,389,500  35,000  55,000  200,000  270,000  0  0  4,697,100  4,714,500

消耗品費  4,067,000  3,410,000  40,000  41,000  250,000  250,000  0  0  4,357,000  3,701,000

図書費  168,000  134,000  0  0  0  0  0  0  168,000  134,000

会議費  10,000  160,000  0  0  40,000  30,000  0  0  50,000  190,000

印刷製本費  800,000  1,600,000  5,000  4,000  550,000  1,000,000  0  0  1,355,000  2,604,000

広告宣伝費  700,000  500,000  0  0  400,000  400,000  0  0  1,100,000  900,000

手数料  859,000  609,000  20,000  30,000  3,000  3,000  0  0  882,000  642,000

修繕費  617,000  667,000  5,000  5,000  20,000  15,000  0  0  642,000  687,000

燃料費  1,158,000  1,152,000  30,000  30,000  50,000  100,000  0  0  1,238,000  1,282,000

水道光熱費  590,000  500,000  10,000  15,000  50,000  40,000  0  0  650,000  555,000

賃借料及び使用料  12,690,000  9,323,000  80,000  90,000  1,700,000  1,600,000  0  0  14,470,000  11,013,000

保険料  35,000  35,000  1,000  1,000  10,000  10,000  0  0  46,000  46,000

委託費  7,112,000  5,630,000  250,000  270,000  250,000  250,000  0  0  7,612,000  6,150,000

諸謝金  45,000  45,000  0  0  300,000  0  0  0  345,000  45,000

租税公課  60,000  25,000  300,000  250,000  13,000  5,000  0  0  373,000  280,000

支払負担金  510,000  2,310,000  38,000  40,000  100,000  1,900,000  0  0  648,000  4,250,000

システム管理費  545,000  540,000  7,000  7,000  25,000  20,000  0  0  577,000  567,000

減価償却費  278,000  3,640,600  6,000  6,000  136,000  11,000  0  0  420,000  3,657,600

雑費  5,000  0  0  0  0  0  0  0  5,000  0

　　　　　　　　　経常費用計  242,029,100  229,742,100  70,205,000  70,938,000  18,397,000  18,471,000  0  0  330,631,100  319,151,100

　　　　　　　　　　当期経常増減額 △ 7,037,100 △ 7,705,100  832,000  737,000 △ 1,559,779 △ 1,009,779  7,763,545  7,821,189 △ 1,334 △ 156,690

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　　　　　　　　経常外収益計  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　(2) 経常外費用

　　　　　　　　経常外費用計  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 7,037,100 △ 7,705,100  832,000  737,000 △ 1,559,779 △ 1,009,779  7,763,545  7,821,189 △ 1,334 △ 156,690

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  38,010,971  36,803,960

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  38,009,637  36,647,270

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　① 基本財産運用益  0  0  0  0  0  0  7,763,345  7,820,989  7,763,345  7,820,989

　　　　　基本財産受取利息  0  0  0  0  0  0  7,763,345  7,820,989  7,763,345  7,820,989

　　② 一般正味財産への振替額  0  0  0  0  0  0 △ 7,763,345 △ 7,820,989 △ 7,763,345 △ 7,820,989

　　　　　一般正味財産への振替額  0  0  0  0  0  0 △ 7,763,345 △ 7,820,989 △ 7,763,345 △ 7,820,989

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

－
1
1
－



(単位:円)

本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額

計

－
9
－

科　　　　目
中間管理事業 農地売買等事業 担い手事業 共通

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  0  0  0  0  0  0  1,012,515,000  1,012,515,000  1,012,515,000  1,012,515,000

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  0  0  0  0  0  0  1,012,515,000  1,012,515,000  1,012,515,000  1,012,515,000

Ⅲ　正味財産期末残高  0  0  0  0  0  0  0  0  1,050,524,637  1,049,162,270

－
1
2
－



法人会計

(単位:円)

科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 比較増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

　　① 基本財産運用益  3,327,147  3,351,852 △ 24,705

基本財産運用益  3,327,147  3,351,852 △ 24,705

　　② 雑収益  80  80  0

受取利息  80  80  0

雑収益  0  0  0

　　　　　　　　　経常収益計  3,327,227  3,351,932 △ 24,705

  (2) 経常費用

　　① 管理費  3,213,000  3,255,000 △ 42,000

人件費  2,590,000  2,646,000 △ 56,000

役員報酬  370,000  400,000 △ 30,000

給与手当  1,497,000  1,497,000  0

賃金  223,000  223,000  0

法定福利費  350,000  376,000 △ 26,000

退職給付費用  0  0  0

賞与引当金繰入額  150,000  150,000  0

事務費  623,000  609,000  14,000

旅費交通費  15,000  55,000 △ 40,000

通信運搬費  65,000  55,000  10,000

消耗品費  90,000  83,000  7,000

図書費  40,000  35,000  5,000

会議費  70,000  70,000  0

印刷製本費  7,000  10,000 △ 3,000

広告宣伝費  0  0  0

手数料  8,000  5,000  3,000

修繕費  10,000  10,000  0

燃料費  5,000  5,000  0

水道光熱費  25,000  25,000  0

賃借料及び使用料  200,000  175,000  25,000

保険料  2,000  2,000  0

委託費  10,000  10,000  0

諸謝金  0  0  0

租税公課  5,000  3,000  2,000

支払負担金  20,000  20,000  0

システム管理費  15,000  15,000  0

減価償却費  11,000  11,000  0

雑費  25,000  20,000  5,000

　　　　　　　　　経常費用計  3,213,000  3,255,000 △ 42,000

　　　　　　　　　　当期経常増減額  114,227  96,932  17,295

正味財産増減予算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

－13－



(単位:円)

科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 比較増減

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　　　　　　　　経常外収益計  0  0  0

　(2) 経常外費用

　　① 他会計への繰出額  0  0  0

公益目的事業会計への繰出額  0  0  0

　　　　　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額  114,227  96,932  17,295

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  29,362,054  28,218,075  1,143,979

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  29,476,281  28,315,007  1,161,274

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　① 基本財産運用益  3,327,147  3,351,852 △ 24,705

　　　　　基本財産受取利息  3,327,147  3,351,852 △ 24,705

　　① 一般正味財産への振替額 △ 3,327,147 △ 3,351,852  24,705

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 3,327,147 △ 3,351,852  24,705

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  433,935,000  433,935,000  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  433,935,000  433,935,000  0

Ⅲ　正味財産期末残高  463,411,281  462,250,007  1,161,274

－14－


